证券代码： 6 0 3 9 1 6    证券简称：苏博特    公告编号： 2 0 1 9 - 0 4 9

江苏苏博特新材料股份有限公司

关于对外投资暨关联交易进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次关联交易已经公司2019年第一次临时股东大会审议通过。

 本次关联交易标的的股权交割已完成。

一、关联交易概述

江苏苏博特新材料股份有限公司（以下简称“公司”，或“本公司”，或“苏

博特”）拟向中国证券监督管理委员会申请公开发行可转换公司债券（以下简称

“可转债”）。本次可转债募集资金用途之一为收购江苏省建筑科学研究院有限公

司（以下简称“建科院”）及杨晓虹、汤东婴、方平、刘晔、张亚挺、钱奕技、

孙正华、王瑞八位自然人持有的江苏省建筑工程质量检测中心有限公司（以下简

称“检测中心”或“交易标的”或“标的公司”）之股权。本次交易标的为检测

中心股权的 58%，其中向建科院收购的股权比例为 39%，向八位自然人收购的股

权比例合计为 19%，交易总金额为 38,860.00 万元。上述交易不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

建科院为本公司控股股东江苏博特新材料有限公司的股东。本公司董事长缪

昌文先生为建科院董事长，本公司董事刘加平先生为建科院副董事长。建科院为

本公司关联方。根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，上述交易构成上

市公司的关联交易。

上述关联交易已经公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过。上述关联交

易的详细内容请见公司刊登于上海证券交易所（www.sse.com.cn）及指定披露媒

体上的《关于公开发行可转换公司债券涉及对外投资暨关联交易的公告》，公告

编号 2019-008。

二、对外投资暨关联交易进展

截止本公告日，公司已依照《股权转让协议》向建科院及八位自然人支付了

第一期股权转让款 11,658万元。

检测中心已于近日完成相应的工商变更登记，交易标的的股权交割已完成。

工商变更登记完成后，检测中心的注册资本为 3,000万元，股东情况如下：

序号 股东名称 出资比例（%）

1  苏博特 58.00

2  建科院 40.00

3  杨晓虹 2.00

合计 100.00

特此公告

江苏苏博特新材料股份有限公司董事会

2019年 5月 9日